
2015 RESERVE CHARDONNAY

Horse Heaven Hiils, Columbia Crest
Distriktet
Distriktet Horse Heaven Hills blev godkendt som AVA i 2005 og er egentligt en del af den større Columbia Valley 
AVA. Selve distriktet ligger i den sydøstlige del af Washington State og grænser op til Yakima Valley AVA mod 
nord og floden Columbia River mod syd. Det udgør ca. 25% af Washington States total vinproduktion, som fordeler 
sig hovedsageligt på druer som Cabernet Sauvignon, Merlot, Chardonnay, Riesling og Syrah - men i alt er ca. 37 
druesorter plantet i området hos de ca. 6 producenter (ud af ca. 400 i hele Washington State).

Floden Columbia River forsyner området med kølige vinde, som giver god modvægt til områdets ellers ret ekstremt 
varme klima og holder i øvrigt druerne fri af fugt, og hermed for skimmel- og svampesygdomme. De bedste 
vinmarker ligger på sydvendte skråninger med veldrænet jord af sandholdig lermuld. Højden kan variere fra ca. 61 m. 
nær havet mod syd til ca. 550 m. mod nord.

Producenten
Columbia Crest ejes i dag af det navnkundige firma, Château St. Michelle Estates. Vinhuset blev oprindelig grundlagt 
i 1983 og er beliggende i den østlige del af Washington State i AVA'en (American Viticultural Area) Columbia 
Valley/Horse Heaven Hills. Denne placering er helt optimal for vinproduktion, da Columbia Valley ligger i læ for 
Stillehavets rasen bag Cascade Mountain. Strategien har fra første dag været at producere førsteklasses vine med 
branchens bedste vinifikationsudstyr. Intet, og absolut intet er overladt til tilfældighederne på Columbia Crest.

Med husets godt 1000 hektar marker på de bedste jorde langs Columbia River er Columbia Crest en mastodont i såvel 
størrelse som kvalitet. Juan Munoz-Oca er chiefwinemaker og ansvarlig for husets 4 vinserier: 'Two Vines', 'Grand 
Estates', 'H3' og 'Reserve'. Juan er oprindelig columbianer, og havde sin første høst som 8-årig - så han må siges at 
være en særdeles erfaren og kompetent winemaker!

Produktet
Chardonnay Reserve er lavet af druer fra vinmarken Block 95 i Horse Heaven Hills AVA – en af de bedste vinmarker, 
Columbia Crest råder over i Columbia Valley. Her oplever man kølige vinde om aftenen og natten, som giver store 
forskelle mellem dag- og nattemperaturer, hvilket giver en længere modning og derfor meget aromatiske, sprøde og 
komplekse vine, med en fantastisk balance mellem frugtsødme og syre.

Druerne bliver presset umiddelbart efter ankomsten til kælderen. Efter en kold maceration i to dage på rustfrie 
ståltanke flyttes mosten over på burgunske barriques (228 l.) hvor en ekstrem lang gæring (11 uger!) finder sted. 
Derefter modnes vinen på nye franske fade af samme type i 17 måneder, med ugentlige omrøringer.

En Chardonnay som både er gæret og modnet på små franske træfade bliver selvfølgelig præget af træ, men 
harmonien mellem druens typiske, cremede toner, ”cool climate”-stilen og trækarakteren er perfekt i denne Reserve – 
både i duften og i smagen. Her finder man nuancer af vanilje, fersken, abrikos og honning, men også grape og lime 
samt en meget appetitvækkende friskhed og mineralitet.

Serveres til skaldyr, fjerkræ eller kalv. Prøv den også til en lækker svinemørbrad.

FAKTA
Hvidvin
Land: USA
Område: Washington
Drue(r): 100% Chardonnay
Lagring: 17 mdr. på nye franske træfade (228 l.)
Alkohol: 14.5%
Syreindhold: 4.9 g/L
PH værdi: 3.48
Skruelåg: Nej
Varenummer: 05583421535
Anbefales til: 


